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三重県地域連携・交通部スポーツ推進局
三重県営スポーツ施設広告掲出事業



●県有財産の有効活用により新たな財源確保を図り、
県内におけるスポーツの振興と発展につなげていくた
め、三重交通Ｇ スポーツの杜 鈴鹿の体育館内にある
広告（看板）エリアへの広告主を募集します。

●いただいた広告掲出料金は、施設の改修や施設に
必要な備品購入、施設運営費等に活用させていただ
く予定です。

三重県営スポーツ施設広告掲出の趣旨
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施設の概要
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施 設 名 称：三重交通G スポーツの杜 鈴鹿
住  所：〒５１５-０２６１ 三重県鈴鹿市御薗町１６６９番地
敷 地 面 積：391,000平方メートル
施             設：屋内水泳場、体育館、サッカー・ラグビー場、庭球場等
完成年月日：平成4年10月

（屋内水泳場H9.7.12、体育館H19.4.1供用開始）
指定管理者：三重県スポーツ協会グループ



利用者の推移（年度）

三重交通G スポーツの杜鈴鹿の利用者数

4

250,000

300,000

350,000

400,000

450,000

500,000

550,000

R01 R02 R03 R04 R05 R06 R07 R08

R01

R02

R03

R04

R05

R06

R07

R08

※R07及びR08は「みえ元気プラン」に基づく利用者数目標

※令和２年度、令和３年度は、新型コロナウイルス感染症の影響によ
る休館や各種大会のキャンセル等により、利用者数は減少しましたが、
令和４年度以降は回復傾向にあります。



施設の概要（体育館アリーナ）
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体育館外観

・アリーナ（フロア面積：５０.４m×３９.９m）
バスケットボール２面、バレーボール２面（最大３面※９人制は隣との間隔が４m、
６人制は間隔が５.５m）、ハンドボール１面（３６m×２０mで２面）、バドミントン１０面、
卓球２０台、テニス２面が利用可能です。冷暖房設備有。
・２階観客席 観客席５８４席、障がい者席８席設置。
・トレーニングルーム トレッドミル５台、エアロバイク６台、各種トレーニング器具

※当体育館は各種スポーツ大会が開催され
ている他、合宿や企業様・幼稚園の運動会
など、幅広く利用されている人気のスポーツ
施設です。



利用者の推移（年度）

三重交通G スポーツの杜 鈴鹿体育館の利用者数

スポーツフェスタ開催風景
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募集する広告の概要
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出入口

① ④
② ⑤
③ ⑥

募集

体育館

募集

イメージ↓

・規 格：縦約1.5m×横約4m
・掲出料金：２５０，０００円（年間）
・募集区画：３区画 （下図①、④、⑥）
・規 格：縦約1.5m×横約4m
・掲出方法：フィルム粘着

※広告作成費用、掲出及び撤去に係る費用は広告主様の
ご負担となります。

募集



広告掲出場所
●体育館アリーナ壁面
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※広告掲出募集箇所は①、④、⑥
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広告看板の事例
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●体育館アリーナ壁面（文字広告）●体育館アリーナ壁面（写真広告）

※広告看板のサイズは縦約1.5m×横約4mと比較的大型です。
  文字広告、写真広告いずれでもご作成いただいております。



１ 広告（看板）掲出の内容

・三重県営鈴鹿スポーツガーデン施設内

体育館（体育館の壁面、縦約１．５ｍ×横約４ｍの広告枠、３か所）

・お申込みいただいた方の業種やデザイン等の広告内容について審査を行い、

広告主を決定します。

（広告作成費用、掲出及び撤去に係る費用は広告主様にご負担いただいております。）

２ 広告の掲出期間

・令和７年４月１日から令和８年３月３１日までの１年間です。掲出初日は月の１日とします。

・令和８年度以降については、年度毎の延長手続きにより最長５年間延長することができます。

・掲出期間は、最長５年度（５か年）となります。（初年度掲載日から満５年）

・掲出期間内であれば広告物の差替えも可能です。（ただし、差替え毎に事前審査が必要に

なります。）

３ 広告掲出料

・１年度（１か年）では、 １か所につき、２５０，０００円（消費税及び地方消費税含む）となります。

・掲出期間が１年度（１か年）に満たない場合は、月割計算を行い、確定金額に一円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てるものとします。

募集（広告掲出）の概要

10

募集概要
です。



４ 募集期間

５ 申込方法

三重県営スポーツ施設広告掲出申込書兼誓約書（様式１号）を県ホームページから

ダウンロードしていただき、必要事項をご記入のうえ、掲出を希望される広告デザイン図面

（作成中の場合、予定原稿）等資料と併せてメール、郵送又は持参の方法で、募集期間

内にお申込みください。（申込みに係る一切の費用は申込者のご負担となります。）

６ お申込み及びお問合せ先

〒５１４－８５７０ 三重県津市広明町１３番地

三重県地域連携・交通部 スポーツ推進局 スポーツ推進課 総務企画班

電 話 ：０５９－２２４－２９８５ ＦＡＸ ：０５９－２２４－３０２２ 電子メール ：sports@pref.mie.lg.jp

募集（広告掲出）の概要
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掲出期間 募集期間
第１回 令和７年 ４月１日 ～ 令和８年３月31日 令和７年２月10日（月） ～ 令和７年 ２月28日（金）
第２回 令和７年 ６月１日 ～ 令和８年３月31日 令和７年３月10日（月） ～ 令和７年 ４月30日（水）
第３回 令和７年 ８月１日 ～ 令和８年３月31日 令和７年５月12日（月） ～ 令和７年 ６月30日（月）
第４回 令和７年10月１日 ～ 令和８年３月31日 令和７年７月24日（木） ～ 令和７年 ８月29日（金）
第５回 令和７年12月１日 ～ 令和８年３月31日 令和７年９月 ８日（月） ～ 令和７年10月31日（金）
第６回 令和８年 ２月１日 ～ 令和８年３月31日 令和７年11月10日（月）～令和７年12月19日（金）
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